MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA - UFSB
CAMPUS PAULO FREIRE
CENTRO DE FORMAÇÃO EM DESENVOLVIMENTO TERRITORIAL
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS E SUSTENTABILIDADE

EDITAL SIMPLIFICADO PPGCS 01/2021
INSCRIÇÃO ESPECIAL EM COMPONENTES CURRICULARES EM VAGAS NÃO PREENCHIDAS NO PROGRAMA DE

PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS E SUSTENTABILIDADE – PPGCS DA UFSB NO QUADRIMESTRE 2021.03

RESULTADO DAS INSCRIÇÕES NOS COMPONENTES CURRICULARES

A Coordenação do Pós-Graduação em Ciências e Sustentabilidade (PPGCS), instituída pela Portaria 02/2021
CFDT, torna público o resultado do edital simplificado:

Tabela 01. Resultado das inscrições no Componente Curricular - SISTEMAS DE INFORMAÇÕES GEOGRÁFICAS
APLICADAS AOS ESTUDOS DE FRAGILIDADE AMBIENTAL

CANDIDATO SITUAÇÃO
ORDEM DE

CLASSIFICAÇÃO

Jaqueline Almeida dos Santos Convocada para entregar documentação 1

Anderson Cajazeira Figueiredo Convocado para entregar documentação 2

Andressa Lima de Araújo Convocada para entregar documentação 3

Elisabeth de Jesus Pereira Convocada para entregar documentação 4

Yeda Lima Martins Pereira Convocada para entregar documentação 5

Terêncio Lucano Fonseca e Silva Convocado para entregar documentação 6

Maria Luiza De Jesus Reis Convocada para entregar documentação 7

Tabela 02. Resultado das inscrições no Componente Curricular - GESTÃO E PLANEJAMENTO AMBIENTAL

CANDIDATO SITUAÇÃO
ORDEM DE

CLASSIFICAÇÃO

Jaqueline Almeida dos Santos Convocada para entregar documentação 1

Anderson Cajazeira Figueiredo Convocado para entregar documentação 2

Andressa Lima de Araújo Convocada para entregar documentação 3

Giovanna França Bispo da Gama Convocada para entregar documentação 4

Leide Maria Fagundes Alves Convocada para entregar documentação 5

Elisabeth de Jesus Pereira Convocada para entregar documentação 6

Poliane Araujo Reis Convocada para entregar documentação 7

Yeda Lima Martins Pereira Convocada para entregar documentação 8

Terêncio Lucano Fonseca e Silva Convocado para entregar documentação 9

Maria Luiza De Jesus Reis Convocada para entregar documentação 10

Tabela 03. Resultado das inscrições no Componente Curricular - ESTATÍSTICA E MODELAGEM DE SISTEMAS
AGROPECUÁRIOS

CANDIDATO SITUAÇÃO
ORDEM DE

CLASSIFICAÇÃO

Jaqueline Almeida dos Santos Convocada para entregar documentação 1

Anderson Cajazeira Figueiredo Convocado para entregar documentação 2

Andressa Lima de Araújo Convocada para entregar documentação 3

Talia Silva Ribeiro Convocada para entregar documentação 4

CANDIDATO SITUAÇÃO
ORDEM DE

CLASSIFICAÇÃO

Giovanna França Bispo da Gama Convocada para entregar documentação 5

Elisabeth de Jesus Pereira Convocada para entregar documentação 6

Yeda Lima Martins Pereira Convocada para entregar documentação 7

Terêncio Lucano Fonseca e Silva Convocado para entregar documentação 8

Maria Luiza De Jesus Reis Convocada para entregar documentação 9

A entrega dos documentos, previstos no item 3.5 do edital, será até 10 de novembro de 2021 (on-line),
exclusivamente para o endereço de email: posgraduacao.cpf@ufsb.edu.br. O setor de apoio a pós-
graduação fará o recebimento dos documentos de forma on-line e, se necessário, entrará em contato no
dia 12 de novembro de 2021, por telefone ou e-mail, para confirmação de dados e eventuais dúvidas.

Teixeira de Freitas, 28/10/2021.

Prof. João Batista Lopes da Silva
Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Ciências e Sustentabilidade

Universidade Federal do Sul da Bahia